
Br. 0022.2.2020 
Protokół Nr 52/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Mławskiego 
w dniu 22 stycznia 2020 roku 

1. Otwarcie posiedzenia. 
Pan Jerzy Rakowski - Przewodniczący Zarządu otworzył pięćdziesiąte drugie 
posiedzenie Zarządu Powiatu. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 51/2019 Zarządu Powiatu Mławskiego. 
Zarząd jednogłośnie przyjął protokół Nr 51/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu 
odbytego w dniu 15 stycznia 2020 roku. 

3. Informacja na temat bieżącej sytuacji SPZOZ w Mławie. 
Pan Waldemar Rybak - Dyrektor SPZOZ w Mławie poinformował, że podjął szereg 
działań zarówno dotyczących jakości obsługi pacjenta, jak też w sferze ekonomicznej. 
Trwają pracę nad opracowaniem nowego Statutu SPZOZ w Mławie. Pojawią się tam 
zapisy regulujące kompetencje dla poszczególnych komórek organizacyjnych szpitala, 
które dadzą podstawę do jednoznacznego przypisania zakresu czynności dla 
poszczególnych pracowników. Brak ich jest przyczyną powstawania wielu sporów 
kompetencyjnych, co skutkuje często brakiem realizacji zadań, których wykonanie jest 
konieczne do właściwego funkcjonowania szpitala, a w konsekwencji wymusza 
konieczność „ręcznego" sterowania w poszczególnych obszarach działania jednostki. 
Ponadto oznajmił, iż przeprowadził działania naprawcze w zakresie opracowania 
i wdrożenia brakujących procedur. 
Mławski szpital boryka się z problemem związanym z zapewnieniem właściwej 
obsady dyżurowej lekarzy SOR, NPL oraz Pogotowia Ratunkowego oraz brakiem 
odpowiedniej ilości specjalistów do pracy w oddziale szpitalnym. W tej materii zostały 
podjęte działania, w postaci urealnienia stawek wynagrodzeń lekarzy dyżurujących, 
poprzez ich porównanie z innymi placówkami. W ustalanych miesięcznie grafikach 
dyżurów, czasem pojawiają się luki, które zwykle przypadają na okres świąteczny bądź 
wakacyjno-urlopowy. 
SOR jest to najbardziej zapalna część szpitala z którą pacjent się zderza przychodząc 
do szpitala. Ważny jest tutaj podział zadań i podział pacjentów przychodzących do 
planowego przyjęcia w ramach izby przyjęć szpitala - i tych którzy przychodzą, żeby 
uzyskać pomoc doraźną. 
Zasady finansowania SOR-u są takie, że NFZ ustala ryczałtowo dobową stawkę za 
obsługę pacjentów. Stawka uzależniona jest od jakości - czyli co pacjentowi 
zaoferowano. W zależności od liczby wykonanych badań, na koniec okresu 
rozliczeniowego NFZ zwiększa, bądź zmniejsza stawkę ryczałtową. Do tej pory było 
tak, że wykonywano tylko niektóre badania, to co niezbędnie konieczne. 
Zapewne zdarzało się tak, że w związku z nawałem pracy personelu, niektórych badań 
nie udało się umieścić w sprawozdaniu do NFZ, pomimo tego, że były w dokumentacji 
medycznej. Tę sferę ekonomiczną należy porządkować. Jest ona niewidoczna dla 
pacjenta, ale przekłada się na opiekę nad pacjentem. 
Pan Jerzy Rakowski - Przewodniczący Zarządu Powiatu poprosił Pana Waldemara 
Rybaka - Dyrektora SPZOZ w Mławie o odniesienie się do skarg, które w ostatnim 
czasie wpłynęły na mławski szpital. 
Pan Waldemar Rybak - Dyrektor SPZOZ w Mławie poinformował, że zastrzeżenia 
z reguły dot. sposobu w jaki udzielono (lub nie udzielono) pacjentowi pomocy 
lekarskiej - są one na bieżąco wyjaśniane. 



Ze względu na stawkę lekarze nie byli i nie są zainteresowani dyżurami w SOR, 
a szpital jest zmuszony zatrudniać każdego lekarza, który wyraża chęć dyżurowania. 
Przekłada się to niekiedy na niewłaściwe zachowanie personelu wobec pacjentów. 
Z takimi pracownikami przeprowadzane są rozmowy dyscyplinarne. 
Podejmowane są starania w celu pozyskania nowego personelu medycznego, który we 
właściwy sposób będzie obsługiwał pacjentów. 
Pani Krystyna Zając poprosiła o informację na temat obsady stanowiska zastępcy 
dyrektora ds. medycznych? 
Pan Waldemar Rybak - Dyrektor SPZOZ w Mławie poinformował, że Pan Tomasz 
Lejko zrezygnował z pełnienia funkcji zastępcy dyrektora ds. medycznych. Do marca 
br. obowiązki zastępcy dyrektora ds. medycznych pełni Pan Bogdan Gaszewski. 
Czynione są zabiegi w celu osadzenia stanowiska zastępcy dyrektora ds. medycznych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadania 
publicznego należącego do Powiatu Mławskiego z zakresu pomocy społecznej. 
Pan Jerzy Rakowski - Przewodniczący Zarządu poinformował, że w dniu 20 stycznia 
br. odbyło się spotkanie z Panią Katarzyną Stępińską - Wiceprezesem Zarządu 
Fundacji „Odzyskać Radość" na temat prowadzenia Domu Pomocy Społecznej 
w Bogurzynie. Uzgodniono, że okres realizacji zadania zostanie skrócony z 5 lat na 
3 lata oraz zostanie dodatkowo uruchomiona usługa całodobowego zamieszkania dla 
minimum 4 osób niepełnosprawnych ze znacznym i umiarkowanym stopniem 
niepełno sprawnoś ci. 
Zarząd Powiatu Mławskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego należącego do Powiatu Mławskiego z zakresu pomocy społecznej 
polegającego na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej dla osób przewlekle 
psychicznie chorych na 50 miejsc w miejscowości Bogurzyn, Gmina Wiśniewo. 
Zadanie realizowane będzie w okresie od 1 marca 2020r. do 28 lutego 2023r. 
Konkurs obejmuje również utworzenie usługi całodobowego zamieszkania dla osób 
niepełnosprawnych ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności dla 
minimum czterech osób w Bogurzynie (w nowo budowanym obiekcie) w terminie do 
dnia 30.09.2021r. 
Oferty zostaną rozpatrzone 13 lutego 2020 roku. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 21 lutego 2020 roku. 
W przedmiotowej sprawie Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 325/2020. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu Opiniującego oferty w otwartym 
konkursie ofert na wykonanie zadania publicznego należącego do Powiatu Mławskiego 
z zakresu pomocy społecznej. 
Do oceny ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania 
publicznego należącego do Powiatu Mławskiego z zakresu pomocy społecznej tj. 
prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Bogurzynie dla 50 osób przewlekle 
psychicznie chorych oraz do wyboru najkorzystniejszej oferty Zarząd Powiatu 
Mławskiego powołał Zespół Opiniujący w składzie: 
1. Katarzyna Miłobędzka - Przewodniczący Komisji 
2. Bożena Marchel Potrzuska - Członek Komisji 
3. Urszula Krajewska - Członek Komisji 
4. Jolanta Karpińska- Członek Komisji 
5. Stanisław Michałuk - Członek Komisji. 
Zaproponowana przez Zespół Opiniujący najkorzystniejsza oferta podlega 
zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu Mławskiego. 
W przedmiotowej sprawie Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 326/2020. 



6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady powiatu Mławskiego w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działanie Starosty Mławskiego. 
Pani Bożena Marchel Potrzuska - Radca Prawny Starostwa Powiatowego w Mławie 
poinformowała, że pismem z dnia 27.12.2019r. (wpływ do urzędu 02.01.2020r.) 
złożono do Rady Powiatu Mławskiego skargę na działanie Starosty Mławskiego w 
przedmiocie nie załatwienia jak twierdzi skarżący, Jego pisma zatytułowanego jako 
„skarga" które wniósł do Starosty na działanie Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Mławie. 
W złożonej skardze do Rady Powiatu Mławskiego, skarżący przywołuje pismo 
Starosty Mławskiego 0r.l510.3.2019 z dnia 09.12.2019r. W piśmie tym Starosta 
Mławski podtrzymuje swoje uprzednie stanowisko jakie zajął w związku z wnioskiem 
w przedmiocie m.in. odwołania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 
Mławie wniesionego przez skarżącego. 
Stanowisko Starosty Mławskiego dotyczyło braku podstaw do wszczęcia procedury 
odwołania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Mławie. 
W/w skarga była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i petycji w dniu 
15.01.2020r. Komisja po przeanalizowaniu treści skargi, zapoznaniu się 
z dokumentacją zgromadzoną przez Starostę Mławskiego w toku postępowania 
skargowego - wnioskowego prowadzonego pod znakiem Or. 1510.3.2019 oraz 
z wyjaśnieniami jakie złożył Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mławie, 
uznała skargę za bezzasadną. 
Członkowie Zarządu po zapoznaniu się treścią skargi uznali, że skarga jest bezzasadna 
z przyczyn, które wyjaśniła Pani Bożena Marchel-Potrzuska - Radca Prawny 
Starostwa Powiatowego w Mławie. 
Zarząd Powiatu Mławskiego pozytywnie zaopiniował projektu uchwały Rady Powiatu 
Mławskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Mławskiego 
i postanowił wnieść pod obrady IV Sesji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu rzeczowo - finansowego bieżącego 
utrzymania dróg powiatowych w granicach Miasta Mława w 2020 r. 
Zarząd Powiatu Mławskiego przyjął do realizacji Aneks nr 1 z dnia do Porozumienia 
zawartego w sprawie bieżącego utrzymania dróg powiatowych w granicach Miasta 
Mława w 2020 roku, podejmując uchwałę Nr 327/2020. 

W Porozumieniu z dnia 31.12.2019 r. w sprawie powierzenia obowiązku bieżącego 
(w tym zimowego) utrzymania dróg powiatowych w granicach Miasta Mława w 2020 
roku wprowadza się następującą zmianę: 
W załączniku Nr 1 do Porozumienia - Plan rzeczowo-finansowy bieżącego utrzymania 
dróg powiatowych w granicach Miasta Mława w 2020 roku w ustępie 4 „Rezerwa na 
remonty ulic i chodników" dodaje się punkt 1) w brzmieniu: 
„1) Remont chodnika na ul. Płockiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Gen. 
Władysława Andersa do skrzyżowania z ul. Szmaragdową po stronie prawej wraz 
budową części zjazdów na odcinkach od istniejącego chodnika do granicy pasa 
drogowego na działki o nr ew.: 821/6, 820/2, 820/8, 819/2, 819/1, 817 i 818". 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji planu rzeczowo-finansowego 
bieżącego utrzymania dróg powiatowych zamiejskich w 2020 r. 
Zarząd Powiatu Mławskiego przyjął do realizacji planu rzeczowo-finansowego 
bieżącego utrzymania dróg powiatowych zamiejskich w 2020 roku, podejmując 
uchwałę Nr 328/2020. 



9. Rozpatrzenie wniosku w sprawie zgłoszonych uwag przez wydziały Starostwa 
Powiatowego w Mławie i jednostki organizacyjne powiatu mławskiego do projektu 
aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego do 2030 roku na prośbę 
Marszałka Województwa Mazowieckiego. 
Pan Dariusz Makowski - Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska 
poinformował, że Samorząd Województwa Mazowieckiego przystąpił do opracowania 
projektu aktualizacji Strategii Województwa Mazowieckiego do 2030 roku. 
W związku z powyższym Pan Adam Struzik - Marszałek Województwa 
Mazowieckiego zwrócił się z prośbą o złożenie uwag i wniosków do Strategii będącej 
najważniejszym dokumentem strategicznym, na podstawie której Samorząd 
Województwa prowadzi politykę rozwoju w województwie. 
Pismo Marszalka Województwa Mazowieckiego zostało rozesłane do wszystkich 
jednostek organizacyjnych powiatu. 
W odpowiedzi na przedmiotowe pismo Powiat Mławski złoży wniosek o rozpatrzenie 
uwag, zgłoszonych przez Powiatowy Urząd Pracy w Mławie, Zespół Ośrodków 
Wsparcia w Mławie, Komendę Powiatową Policji w Mławie oraz Mławską Halę 
Sportową w Mławie. 

10. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Mławskiej Hali Sportowej w Mławie w sprawie 
udzielenia zgody na wykonanie przyłączy do sieci sanitarnej, wodociągowej 
i deszczowej na działce nr 3833/2 projektowanego budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego (dz. nr 3832/7 i nr 3832/5) w związku z pismem spółki 
komandytowej „Kambud" Inwestycje Sp.z.o.o. 
Pan Dariusz Makowski - Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska 
poinformował, że istniejący kolektor kanalizacji sanitarnej na działce 3833/2 odbiera 
ścieki z budynku przy ul. Al. Piłsudskiego 35. W trakcie wieloletniej eksploatacji nie 
wystąpiły żadne problemy z funkcjonowaniem kolektora. Podłączenie kolejnego 
budynku do tego kolektora nie spowoduje przekroczenia maksymalnych możliwości 
przepustowych sieci kanalizacyjnej. Przedmiotowy projektowany budynek 
wielorodzinny nie posiada innych możliwości podłączenia mediów do sieci miejskiej. 
Zarząd Powiatu Mławskiego po zapoznaniu się z wnioskiem i wyjaśnieniami Pana 
Dariusza Makowskiego - Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska 
przychylił się do prośby wnioskodawcy. 

11. Uzgodnienie decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji lokalizacji inwestycji celu 
publicznego. 
Zarząd Powiatu Mławskiego pozytywnie uzgodnił: 
1) Projekt decyzji Wójta Gminy Strzegowo o warunkach zabudowy - Rozbudowa 

budynku inwentarskiego, budowa płyty gnojnej wraz ze zbiornikiem na gnojówkę, 
nr ewid. działki 118/2 Sulkowo Polne. 

2) Projekt decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego - Budowa Linii kablowej 
średniego napięcia, przebudowa stacji transformatorowej numer „S6-001449 
Mława Okólna II" wraz z wyprowadzeniem linii kablowej niskiego napięcia, 
demontażem stacji numer „S6-00225 Mława Internet LE" oraz demontażem linii 
napowietrznej SN, nr ewid. działki 10-4303/9, 10-4303/15 Mława, ul. Narutowicza, 
ul. Warszawska. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2020 roku. 
Zarząd Powiatu Mławskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2020 roku, 
podejmując uchwałę Nr 329/2020. 



Konkurs ma na celu wsparcie lub powierzenie organizacjom pozarządowym realizację 
zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu 
podejmowanych na rzecz rozwoju społeczno - fizycznego powiatu mławskiego, 
zaspokajania potrzeb i poprawy warunków oraz podnoszenia poziomu życia 
mieszkańców, a w szczególności promowania zdrowego stylu życia, przeciwdziałania 
patologiom społecznym, zapewniania edukacji zdrowotnej przede wszystkim dzieci i 
młodzieży, zagospodarowania ich czasu wolnego. 
Przy współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane będą w Powiecie 
Mławskim w 2020 roku następujące zadania w zakresie upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu: 
Zadanie 1. Upowszechnianie różnorodnych form aktywności fizycznej wśród dzieci 
i młodzieży oraz osób dorosłych. 
Zadanie 2. Organizacja i koordynacja przedsięwzięć sportowych i sportowo -
rekreacyjnych o zasięgu powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim. 
Zadanie 3. Wspieranie szkolenia sportowego wszystkich kategorii wiekowych 
w różnych dyscyplinach sportowych. 
Zadanie 4. Sportowy wypoczynek dzieci i młodzieży. 
Zadanie 5. Organizacja imprez sportowych i sportowo - rekreacyjnych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie naboru kandydatów na członków Komisji Konkursowej 
do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań 
publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2020 roku. 
Zarząd Powiatu Mławskiego ogłosił nabór dwóch kandydatów na członków Komisji 
Konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym konkursie ofert na realizację 
zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2020 roku, 
podejmując uchwałę Nr 330/2020. 
Formularz zgłoszeniowy na członka komisji konkursowej należy złożyć w terminie do 
dnia 07.02.2020r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa szczególnego Dyrektorowi 
Zespołu Szkół Nr lw Mławie, ul. Zuzanny Morawskiej 29 , 06-500 Mława. 
Zarząd Powiatu Mławskiego udzielił pełnomocnictwa Pani Urszuli Makowskiej -
Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 w Mławie ul. Zuzanny Morawskiej 29, 06-500 Mława 
do dokonywania w imieniu Powiatu Mławskiego czynności związanych 
z aplikowaniem i realizacją projektu w ramach programu Erasmus +, obszar 
Kształcenie i Szkolenia Zawodowe, Akcja 1 Mobilność uczniów, polegającego na 
organizacji praktyk zagranicznych w celu podniesienia kompetencji zawodowych 
uczniów, którego Operatorem jest Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji -Narodowa 
Agencja Programu Erasmus + w Warszawie. 
W przedmiotowej sprawie Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 331/2020. 

15. Zaopiniowanie materiału sesyjnego - Sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Mławski w 2019 
roku. 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował w/w materiał, będący przedmiotem obrad 
XIV Sesji, którego treść przedstawiła Pani Bożena Tomkiel - Dyrektor Wydziału 
Edukacji i Zdrowia. 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Mławski w 2019 roku stanowi załącznik do protokołu. 



16. Informacja na temat wysokości wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi 
w placówkach oświatowych. 
Pani Bożena Tomkiel - Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia poinformowała, że 
wzrost minimalnego wynagrodzenia w 2020 roku do kwoty 2 600,00 zł i wyłączenie 
z niej dodatku stażowego spowodowało "spłaszczanie wynagrodzeń" i doprowadziło 
do tego, że pracownik obsługi z 20 letnim stażem pracy zarabia więcej lub tyle samo 
niż pracownik administracji z wyższym wykształceniem. 
Dla przykładu łączne wynagrodzenie pracownika administracji na stanowisku sekretarz 
szkoły kształtuje się od 2 600,00zł brutto do 3 260,00zł brutto, natomiast pracownika 
obsługi na stanowisku sprzątaczka od 2 834,00 brutto do 3 120,00zł brutto. 
Dyrektorzy jednostek otrzymali do podziału środki na podwyżkę wynagrodzeń 
pracowników wynikające ze wzrostu wskaźnika limitu wynagrodzeń na rok 2020 w 
wys, 6%. 

17. Sprawy różne. 
Pan Jerzy Rakowski - Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że złożony do 
Wojewody Mazowieckiego wniosek powiatu mławskiego w ramach realizacji 
programu „Centra Opiekuńczo-mieszkalne" został przeanalizowany i oceniony pod 
kątem merytorycznym i formalnym. Weryfikacja wniosku powiatu mławskiego 
wykazała brak pełnej diagnozy zapotrzebowania na obiekt. Ponadto wskazano, iż 
połowa powierzchni projektowanego Centrum została przeznaczona na część 
administracyjną i nie będzie „służyła' uczestnikom programu. 
Została dokonana ponowna, szczegółowa analiza dokumentu - przedstawione 
powyższe argumenty nie odzwierciedlają zapisów zawartych w złożonym wniosku 
powiatu mławskiego. 
Powierzchnia całkowita obiektu we wniosku stanowi 498,78 m2, z tego na potrzeby 
administracyjne przyjęto tylko 53,43 m2 (pomieszczenia porządkowe, pokój 
kierownika, pomieszczenia biurowe) co stanowi jedynie 10,71%. 
Powiat mławski przeprowadził diagnozę potrzeb kierując się rekomendacją gminnych 
ośrodków pomocy społecznej z terenu powiatu mławskiego, jak również stowarzyszeń. 
Na wstępie realizacji projektu wykazano potrzebę chęci korzystania z Centrum przez 
60 osób. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Pan Jerzy Rakowski - Przewodniczący Zarządu 
Powiatu dziękując za udział w posiedzeniu zamknął pięćdziesiąte pierwsze posiedzenie 
Zarządu Powiatu. 

Zbigniew Markiewicz 

Jolanta Karpińska .... 

Witold Okumski 

Krystyna Zając 

Sporządziła: 
Joanna Marcinkowska 
24.01.2020 r. 
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Protokół 
z głosowania nad uchwałami Zarządu Powiatu Mławskiego 

podjętymi na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2020 roku 

Uchwały objęte porządkiem obrad zostały podjęte jednogłośnie. 

Podpisy członków Zarządu: 

Jerzy Ryszard Rakowski 

Zbigniew Markiewicz 

Jolanta Karpińska 

Witold Okumski U.S. 

Krystyna Zając ....:..... 
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